REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr Y22 prot. Vloré, mé &% .05 2018

VENDIM
Nr. 29, daté 22.05.2018

PER
Planin e Veprimit NE KUADER TE REKOMANDIMEVE NGA
Bordi i Akreditimit

Mbéshtetur né nenin 38 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né zbatim t€ Vendimit té
Bordit t€ Akreditimit nr. 71, dat& 21. 09. 2018 pér hartimin e njé plan-veprimi pér pérmbushjen e
rekomandimeve t& identifikuara nga grupi i ekspertéve, Senati Akademik n& mbledhjen e datés
22.05.2018

VENDOSI:

1. T& miratojé plan-veprimin (kétu bashkélidhur) pér pérmbushjen e rekomandimeve té
identifikuara nga grupi i ekspertéve gjaté procesit t& vler&simit t& jashtém dhe té shquara
né shtojcén e Vendimit t€ Bordit t& Akreditimit nr. 71, dat& 21. 09. 2018.

Plan-veprimi i pércillet ASCAL pas miratimit nga Senati Akademik.

Pér zbatimin e kétij veprimi ngarkohen t& gjitha strukturat akademike dhe administrative
t€ UV-sé.

w N

Ky vendim hyn né& fuqi menjé&heré.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: info@univlora edu.al



Aktivitefi :

Instrumentet
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Rezultatet e pritshme
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3 Kw.mmg&m. e pedagoglve, . |Pér vitin akademik 2017-2018 [Kualifikimi i vazhdueshem i - [» Asambleja e personelit -~ |Kontratat € nénshkruara prej
-7 Imadje shpesh heré edhe * " [jang mbéshtetur dy pedagoge " |stafit akademik t& UV-sé.. akademik; - pedagopéve pér vitin sabatik.:
T = informimi pér mundesi- - |pér reatizimin e vitit sabatik. |- s Clero - |Njesite baze; el
© | studimi né universitet metg . | o T » Drejtoria & Komunikimit .
mit hoterore me gdliim : dhe Burimeve
Aplikimi ng thirge t& -~ [Aktualisht UV ka aplikuar pér |Ofrimi i programve/ kurseve né |» Njésia kryesore;
treji&n e programy ndryshme né kuadér t¢ katér programe 12 reja studimi |fusha t& ndryshme. Njésia Baz&;,
k- projekteve té 25%59 1€ BE- |n& kuadgr & projektit Jean . Drejtoria e Edukimit e Ciklit
s& dhe jo vetgm. Monnet Module si dhe 1 &II{ SK &SHS);
Erasmus, mé specifikisht: »Drejtoria e Sigurimit Té
"Building Higher Education”, Cilésise dhe Zhvillimit
: "Maxigoal”,"Ecobase”,"Go Institucional (NJSBC).
a1 »Raporiet ¢ sekretarive N pérfundim t& ¢do semestri (Identifikimi dhe pérmirésimi i . [» Njésia Kryesere; » Procesverbalet ¢ rezultateve
prej studentéve ng mésimore/Njésive bazé, akademik, ngpérmjet sistemit |manggsive € njohurive 18 Njésia Bazé; .
»Pyetésorét e realizuar nga té brendshém digjital nxirren  [pérftuara prej studentéve. » Sekretaritd Mésimore;
strukturat parkatése. raporte t€ detajuara mbi » Drejtoria e Edukimit e prej sekretarive mésimore;
pér njohurit2 dhe a kalueshméring dhe cilésing e Ciklit T &1I{ SK &SHS); » Raporti i pérpunimit t&
pérfiuara nga studentet etj, studentéve pér kurset e »Drejtoria e Sigurimit T8 |pyetsoreve (€ studentéve,
ki jekura Cilésisé dhe Zhvillimit .
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Universiteti dubet t& nd€rmart€ nj€ plan i€ detajuar masash per pErmirgsimin & infrastrukturgs fizike t# institucionit p&r t€ pErmbushur ploiZsisht standardet dhe t& sigarojE cildsi € njgitE facilitetesh dhe akomodimi
1 Rikonstruksigpi i Godings B Fonde t& brendshme Eshté né proces Pérmirsimi i infrastrukiurds »Bordi i Administrimit; »Buxheti; Neé proges
: ‘ (parashikimi n¢ buxhetin e UV{rikenstruktimi, fizike. »Administratori; » Ambjentet e rikonstruktuara;
sé) »Drejtoria e Shérbimeve » Dosia e prokurimit publik.
Mbishtetése. :
2 Restaurimi i Godi Fonde té brendshme Ka pérfinduar procesi i Pérmirésimi i infrastrukturés »Bordi i Administrimit; »Buxheti; Pérfunduar
(parashikimi n& buxhetin ¢ UV{restaurimit 18 Godinés Cku  |fizike, »Administrator; » Ambjentet e restauruara;
58). pérfshiheshin meremetime, »Drejtoria e Shérbimeve » Dosja & prokurimit publik.
irsmbaitie ofi hest :
3 Restaurimi i Godin Fonde té brendshme Kané pérfunduar t& gjitha Krijimi i mjediseve »Bordi 1 Administrimit; »Ruxheti; Gjaté Vitit
(parashikimi né buxhetin e UV]procedurat ligjore t& bashkékohore per mésimdhénien. | »Administratori; » Ambjentet e restauruara;
s&). prokurimit publik, »Drejtoria e Shérbimeve » Dosja e prokurimit publik.
= . Mhachtetése ;
4 Zgjerimi i pjesss jugore 18 Fonde & brendshme Eshté ende né fazé projekt-  [P@rmirdsimii infrastrukturés »Bordi i Administrimit; »Buxheti; Gjaté Viteve
Godings A, si dhe m_.w.nms né katin |{parashikimi n# buxhetin e UV{propozimi. fizike dhe mitfa ¢ kapaciteteve  |»Administratori; » Ambjentet e reja; »
e fundit nﬁmﬂ@nm EWon_.:mm. s4) pritése t& UV-s¢ »Drejtoria e Shérbimeve Dosja e prokurimit publik.
i hhsshipifics




I wm_,mrnuau e praktikés sé

funksionale per vitin e 1 -

cilesise dhe Zhvillimit

5 ... | Studimi i fizibilitetif 18 ndértimit {» Kontraktimi { eksperétve pér {Ka p&rfunduar studimi i Rritja e kapaciteteve pritése n¢  |» Bordi i Administrimit; Studimi i fizibilitetit Pé¢rfunduar
oo (te nj mom_.nm.a te, prané Godinds Jrealizimin e nj# projekti mbi  |fizibilitetit dhe éshté né fazén |plotésimit 1 standarieve té » Rektorati; :
B :2 ; 3 fizibilitetin e godinds s re.  |e propozimit pér t'u kérkuara. » Administratori;
»Fonde t brendshme parashikuar né buxhet. » Drejtoria & Shérbimeve
(parashikimi n8 buxhetin e UV, Mbéshtetéze. i
6 Parashikimi né buxbetin wKérkesat nga njesité »Jang patashikuar né Projekt  [»Pajisja e laboratoréve ekzistues [#Bordi i Administrimit; »Buxheti; Dhjetor 2018
afatmes#m i fondeve pér krijimin |baze/kryesore, »Fonde [buxhetin afatmesém. me mjeie bashkekohore. »Rektorati; » Dosjz e Prokurimit Publik;
3 _mganoa&m 16 ring dhe t& brendshme (parashikimi ng |» Kané pérfunduar & gjitha  f» Krijimin e laboratoréve & rinj [»Administratori; » Laboratorét e Rinj.
pasurimi i w@n ekzitues. buxhetin € UV-s&). procedurat ligjore t& didaktik/shkencor, »Njé&sité kryesore; :
prokurimit publik pér krijiin »Njésite Bazs,
e njé laboratorit té ri n& FSHP. =
7 Pasurimi i G_E_o»a_omm me »Fonde t& brendshme Ne fund t& vitit 2017 Rritja e fondit té librave né »Bordi | Administrimit; » Keérkesat Njésite/Bazé; Neé Vazhdimési
literaturé t& 8 (parashikimi n& buxhetin e [V]biblioteka ésht¢ pasuruar me  |bibliotekat shkencore 18 UV-s¢. |»Rekiorati; » Fondi i librave 18 bibliotekés
s8). 6014 tityj t& rinj. »Administratori; kryesore té TFV-sé,
»Lobimi me donatord & nSektorti 1 Bibliotekes i
ndyshém pér pasutimin e Shkencore SBSH); :
8 Krijimi 1 bibljotekas shkencore ne| Fonde 1€ jashtme (donacione). f» Eshté parashikuar me Ngritja ¢ bibliotek#s shkencore  [»Senati Akademik; »Vendim Senati; Pérfunduar
Godinen e FSHT. Vendim SA krijimi i prand FSHT-s&, » Strukturat pérkatése t& »MOU me petrotifera
biblioteké&s shkencore t& FSHTH FSHT; shqiptare-italiane Sh. A;
9 Krijimi i bibliotekés online t& Fonde té brendshime Fishté né fazé implementimi  [»Digjitalizimi { fondit 1& librave p»Sektori i Bibliotekés Databaza elektronike e Gjaté viti 2018-
Universitetit., (parashikimi n& buxhetin & UV{projekti pér krijimin e t& Bibliotekes sé UV-sé, Shkencore; literaturds g¢ disponon 2020
: s8). bibliotekés onfine t& »Krijimi i lehtésirave pér aktualisht biblioteka,
Universitetit, aksesueshméri 12 studentéve e {»Sektori § Teknologfisé s&
nedagosdve nd literaturéne  {Zhvillimit IT :
11 Instalimi i akses-point-ve né t¢  |Fonde & brendshme Eshte parashikuar ng buxhet  |Krijimi i sh@tbimeve »Bordi i Administrimit; Akses-pointe n& mjedisete  [2019-2020
gjitha ambjentet & (parashikimi ng buxhetin 2019 |pajisja ¢ mjediseve t& bashkékohore pér studentét » Administratori; UV-se,
x té UV-5&). Universitetit me aparaturat sikurse &shté inferneti. »Sektori i Teknologjisé s “
teknologjike perkatase. Zhvillimit IT;
»Drejtoria e Shérbimeve
= MhBchtaifce
12 Pajisja e fakulteteve dhe stafit  [Fonde t& brendshme » Eshté parashikuar n& buxhet |Sigurimi i cdo an#tari € stafit t¢ |»Bordi i Administrimit; »Buxheti i UV-sé Ng vazhdimési.
akademik En.w.rc:ﬁ_ utera, (parashikimi n& buxhetin ¢ UV]pajisja ¢ ¢do pedagogu me UV-sé me pajisje kompjuterike. [»Administratori; »Pajisja e stafit me kompjutera
_ 58), kompjuter personal. »Njésite Baze;
» Kané perfimduar t& gjitha »Sektori i Teknologjisé sé
progedurat iigjore t& Zhvillimit IT.
prokurimit publik, i
13 Nénshkrimi i Emnm._._mm__‘m%m 18 |Marréveshijet e bashkepunimit [»Eshté parashikuar né Sigurimi i mjediseve 1 »Bordi i Administrimit; » Kérkesat pdr bashképunim, ]Gjaté gjithe vitit.
Swmswmunsgz me %E#EB_H me Bashkiné e Qvtetit, Qarkun|Buxhetin e vitit 2018 njg 281 |parshiatshme pér realizimin e »Administratori; » Marréveshijet e
prkatése pér.marrjen me gera t& fe Viorés etj, vecanté pér marjen me gera té|aktiviteteve sportive dhe sociale |»Bordi i Administrimit; bashképunimit.
mjediseve sportive.: mjediseve, & Universitetit. »Administratori.
REKOMANDIMI 3
Universiteti dubet té ngrejé me.m._m e Brendshme 1# Sigurimit t& Cilésis, sikurse shi€ parashikuar né Pianin e tij t& N_:;:_:.:n
1 * |Npritja e Njgsisé s¢ Brendshme © {» Parashikimi n& E:KE&: e’y Eshié ngritur me Vendim - {Neritja e NISBC dhe hartimi i ¢ [» Sanati Akademik; - -{» Vendim Senati; 'Né proces
2 - [Bashkepunimi me Universitetin e [» Maréveshja e © " 7| Altualisht jané pershtatur t&" . |{Krijimi i SMC ( Sistemittg - ' [»Zv/Rektor per Kerkim "~ 1 Vendim Senati; Vitinakademik
IR i i1 |Bashkepunimit 1 me.- piitha dolaimentat zyrtare né . [Brendshém & Buumxrﬁ.; ta " |Shkencor dhe Nrs___as » Marraveshja e - 2018-2019
Sl m_mﬂns_»m_n_qu_w m_mﬁ.a_n Universitetin " ?_uaﬁ:om né|giuhén shqipe dhe .- 0_5_“& Institugional: . |bashképunimit. .~
: L E O._mm.ma. " |Selanik’, .- {parashikohet t¢ jeng. [, [»Drejtoriae Em:nﬂ: te o
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©C i [identifikimi i t4 diplomuaréve. by Formulari i mnum_.um::nﬁﬁ :
"5 |» Realizimi § njé pyetésori- me [ju eshte shprendarg:.
[ |student#t & diplomuar t8 Uv-- - finstitucioneve pér plotésimin e
S s tyre. Jemi n& pritje 1& kthimit
=7 [ Regjistri ekzistues § pas t& formularave 1¢ plotésuar,
- studentéve 18 diplomuar t& LTV prej institucioneve.
st R _
Krijimi i platform » muEp anﬁo & internetit .E -| » Eshté krijuar n& webin ¢ » Té& Promovojé lidhjet e »Sektori i Keshillimit te » Rubrika e vecant dedikuar pPerfunduar,
n# website péral t. UV-sé - |Universitetit njé rubriké e perjetshme midis alumné-ve,  |Karrieres, Alumni dhe atumng-ve n& webin e UV-sé;
b »wNdertimi i nj¢ Chat-ti né vaganté p&r Alumnit, studentéve, stafit univetristar dhe | Aktiviteteve Kulturore- » Chat-ti né websiten e UV-s¢
websiten e UV-s& pér Alumn- |» Esht2 né faze perditésimi  |mrigve 1& Universitetit. Sportive; per Alumn-it.
it me informacione. » Shpémdarja e informacioneve [»Drejtoria ¢ Sigurimit 1€ i
smm#a propozuRt ngritia e Em midis Alumnéve mbi oferta t&¢  [Cilésiss dhe Zhvillimit
; : hme punésimi, aktivi i ot
Ngritja e shogatés s¢ Alumnit dhe|Népérmjet informimit dhe » Eshié propozuar ngritiae  {» Krijimi | nj8 erjetezimi midis  {» Njésitt bazk; wProcedura per ngritjen 2018-2019
Rrjetit 12 Student Nixitjes, pas identifikimit i€ |Shogatés s& Alumnit. Pas ish studentéve. » Bektori { Késhillimit t& Shogatés s& Alumnit
18 UV, Alumnit, do t& mund 12 kthimit pérgjigje t& » Ngritja e Shogatés s& Karrieres, Alumni dhe » Procedura per krijimi e
krijohet shogata e Alumnit.  [formular@ve t& plotésuar prej |Alumnéve. Aktiviteteve Kulturore- Rijetit & Studentéve
institucioneve, alumneve do  |» Pérpilimi i Strategjisé p&r Sportive Ambasador t& UV-sé. »




REKOMANDIMI 5

Universiteti duhet t& zbatojé n& praktiké planin e hartuar pér mbéshtetjen e veprimtarive kérkimore té stafit té tij.

Ngritja e gendrave kérkimore
shkencore né fakultete.

Pércaktimet dhe instrumenat
ligjore té parashikuara né
Ligjin e Arsimit t& Larté,
Rregulloren, Strategjiné
HRS4R dhe Strategjiné e
Kerkimit Shi .

Gjetja dhe miratimi i
mekanizmave nxités me géllim
rritjen e veprimtarive kérkimore
té pedagogéve si projekte,
piesémarrje né konferenca etj.

» Aplikime né projekte té
ndryshme kérkimore ng nivel
kombétar dhe ndérkombétar.
»Fonde té Brendshme
(parashikimit né buxhetin e
UV-sé).

»Pérmes marréveshjeve té
bashképunimit me
Universitetet e huaja dhe
vendase; »
Pedagogét gjaté vitit akademik
duhet t& marrin pjesé né té

£ L1

»Eshté miratuar me Vendim
Senati nr. 10 daté 27.01.2017
ngritja e gendrave kérkimore
shkencore né fakultete.

» Jané eméruar Drejtuesit e

kryesore .

|Oendrave Kérkimore

» Me Vendim Senati/ Bordi
té Administrimit &shté
rregulluar ményra dhe masa e
mbéshtetjes financiare pér
aktivitetin kérkimor té& stafit
akademik. »Eshteé
parashikuar né buxhet njé fond
i veganté pér financimin e
projekteve kérkimore t&
pedagogéve.

kérkimore shkencore.

projekte kérkimore.

Organizmi i konferencave t&
pérbashkéta me universitete t&
tjera.

1 11 X

» Pérmes marréveshjeve té
bashképunimit me
universitetet e huaja dhe
vendase.

» Ndérmarrja e iniciativave
pér organizimin e
konferencave té pérbashkéta
duke krijuar dimensione té
reja bashképunimi pértej atyre
ekzistuese.

» Fonde t¢ brendshme
(parashikimi né buxhet)

»Té& qénit hapur pér
bashképunim jo vetém si
organizues, por edhe si partner
né konferenca té mbajtura prej
universiteteve té tjera.

» Gjaté viti 2017 jané
organizuar 4 konferenca , 3
pre;j té cilave né nivel
ndérkombétar me partneré
Universitete vendase dhe t&
huaja.

» Jané propozuar né buxhet
fondet e nevojshme pér
realizimin konferencave
shkencore.

Planifikimi n& buxhet i
financimit dhe trajnimit t&
kérkuesve té rinj nén moshén 35
vjecare.

|shkencor.

» Fonde t& brendshme (
parashikimit né buxhet ).
»Mbéshtetja financiare e stafit
Pér 1& marré pjesé né trajnime
me tematika mbi kérkimin

»
Mobiliteti i stafit t& kérkimit
shkencor, fal marréveshjeve té
bashképunimit ose projekteve
t& ndryshme.

»Organizimi i konferencés

shkencore e kérkuesve té rinj.

» Jané parashikuar ng buxhet
trajnime & kérkuesve té rinj.
» Eshté parashikuar né buxhet
mbajtja e njé konference mbi
kérkuesit e rinj.

» pér vitin 2018 universiteti
yné éshté bashkéorganizator i
dy konferencave shkencore
ndérkombétare me
universitetin e Strugés dhe me
universitetin e Cosenza- Itali.

Rritja e aktivitetit kérkimor
shkencor tek té rinjté nén
moshén 35 vjecare.

» Rektorati;

Senati Akademik;

» Adminstratori;

» Qendrat Kérkimore
Shkencore;

» Sektori i Promovimit
Akademik dhe Botimeve
Shkencore.

» Personeli akademik nén
moshén 35 vjegare.

»Buxheti;

» Déshmi té mobilitetit t&
stafit;

»Déshmi té pjesémarrjes sé
stafit né trajnime mbi
kérkimin shkencor.

» Dokumentacioni i
konferencave shkencore té
realizuara.

‘Ndértimi i kulturés sé kérkimit | » Senati Akademik; » Vendim Senati; Pérfunduar
shkencor dhe organizimi i »Rektorati; » Vendimet e emérimit té
aktiviteteve shkencore né njésité | »Njésia Kryesore; drejtuesve t& QKSH
»Sektori i Promovimit
Akademik dhe Botimeve
» Rritja e numrit t& pedagogéve |» Bordi i Administrimit; » Vendim SA / BA, Gjaté gjithé vitit,
t& angazhuar né projekte » Rektorati; »|{»Buxheti; né varési té
Senati Akademik; » Marréveshje bashképunimi; [thirrjeve dhe
» Rritja e transparencés sé » Administratori; » Aplikimet né projekte t& kérkesave.
financimit t& projekteve » Qendrat Kérkimore ndryshme.
kérkimore dhe krijimi i Shkencore; » Fitimi i logos HR
mundésive t& barabarta p&r » Sektori i Promovimit Excellence in Research"
Akademik dhe Botimeve
Shkencore.
Promovimi i kérkimit shkencor |»Rektorati » Buxheti » |Gjaté gjithé vitit
dhe rritja e standarteve t& »Bordi i Administrimit, Dokumentacioni i
konferencave shkencore t& UV. [»Njésité Kryesore, Konferencave Shkencore té
»Njesité Bazé, realizuara.
»Sektori i Promovimit
Akademik dhe Botimeve
Shkencore.
» Bordi i Administrimit; » Vendim Senati; Gjaté gjithé vitit.




Neénshkrimi i marréveshjeve t&  |» Nénshkrimi i Marréveshjeve |» Aktualisht éshté diskutuar né|Shtrirja e veprimatrisé sé » Bordi i Administrimit; » Marréveshjet e Né proces
bashképunimit me institucione  |té Bashképunimit me fokus [parim me INSTAT, kérkimit shkencor pértej jo » Rektorati; »|Bashképunimit;
dhe struktura kérkimore kérkimin Shkencor. |nénshkrimi i marréveshje thjesht studimit, por edhe Senati Akademik; » Buxheti; »
kombétare dhe ndérkombétare.  |» Projekte té pérbashkéta bashképunimi krijimit té njé impakti né » Administratori; Studime t& ndryshme
kérkimore. » [ndérinstitucional. komunitet, duke i kapitalizuar  |»Sektori i Promovimit kérkimore.
Neépérmjet aplikimit né thirrje [»Eshté nénshkruar rezultatet e studimeve. Akademik dhe Botimeve
té ndryshme t& OJF-ve té cilat |marréveshja e bashk&punimit Shkencore.
kérkojné eksperté né kérkimin |me Drejtoring e Pérgjithshme »Sektori i Projekteve dhe
shkencor si psh: studim mbi  [t& Pronésisé Industriale. Marrédhénieve me Jashté.
tregun e punés, turizmin né »Eshté né fazé diskutimi né
rajonin e jugut etj. parim bashképunimi me disa
» Népérmjet ofrimit t& prej Institucioneve né Vloré
asistencés profesionale p&r dhe qark si: Bashkia Vloré,
kompani té cilat kané nevojé |Qarku Vloré, Bashkia
pér studime kérkimore né Mallakasté, Bashkia Fier,
aktivitetin e tyre. » |Dhoma e Tregtisé Vloré,
Fonde t& brendshme Konsullata Ttaliane, Biznese
(parashikimit n& buxhet ). t& ndryshme greke qé operojné
né Vioré me géllim
Dhénia e njé granti kérkimor » Fondeve té& brendshme »Eshté parashikuar né buxhet |Motivimi i pedagogéve pér t& »Rektorati Dokumentacioni i 2019-2020
pedagogut q& gjaté viti ka (Parashikimi né Buxhet) dhénia e nje granti kérkimor  [realizuar kérkime shkencore »Bordi Administartiv, pérzgjedhjes sé kérkuesit mé
realizuar kérkimin shkencor mé pér pedagogun, i cili gjaté vitit [profesionale dhe cilésore. »Sektori i Promovimit & miré té vitit.
té miré. akademik ka realizuar Akademik dhe Botimeve
kérkimin shkencor mé t& miré Shkencore.
duke u mbéshtetur né »Asambleja e personelit
indikatoré té tillé si faktori i akademik.
impaktit Thomson Reuters, nr
icitimeve eti
Krijimi i Revistés Shkencore » Krijimi i njé fushe specifike |» Eshté pérpiluar i gjithé Hartimi i njé reviste shkencore  |» Senati Akademik; » Revista Shkencore Online » |2020
Multidisiplinare online n& né webin e Universitetit ku jo |dokumentacioni i nevojshém [online & aksesushme edhe né »Rektorati Rubrika né& fagen e web-it pér
anglisht. vetém t& paragitet revista pér krijimin e njé& Reviste nivel ndérkombétar. »Sektori i Promovimit publikimin né Revistén
online, por té krijohet Shkencore Multidisplinare té Akademik dhe Botimeve Shkencore.
mundésia pér té aplikuar dhe |UV-sé. Shkencore. » Vendim Senati
publikuar kérkues té » Esht& né pritje té miratimit »Sektori i Shérbimeve
ndryshém. » prej strukturave pérkatése. Teknologjike dhe Zhvillimit.
Koordinimi midis gendrave
kérkimore té¢ fakulteteve pér
Rikonceptimi i Buletinit wPérmes sugjerimeve té sjella |»Jané realizuar pérmirésimet |Pasurimi i rubrikave né Buletinin {» Rektorati Buletini Shkencor i UV-sé. (2019
Shkencor t&¢ UV. nga stafi akademik; » |pérkatése né buletin. Shkencor. » Njésité Kryesore;
Praktikat mé t& mira t& »Aktualisht publikohen » Njésité bazé;
ndjekura prej universiteve mé |abstraktet e punimet e » Sektori i Promovimit
prestigjoze. konferencave shkencore t& Akademik dhe Botimeve
organizuara prej UV, si dhe Shkencore




9 Krijimi i mundésive dhe » Pérmes publikimit té& temave [»Ng buletinin shkencor t& UV- |»Pérfshirja e studentéve né »Qéndrat Kérkimore » Buletini Shkencor; »
mekanizmave pér pérfshijene  [mé té mira né buletin e UV. |se publikohen punimet mé t& |aktivitete kérkimore shkencore. |Shkencore; Dokumentacioni i
studentéve né kérkim shkencor. |»Pérmes organizimit t& nj¢ mira t& diplomave ne ciklin e |»Krijimi i njé séré hapsirash » Sektori i Késhillimit t& Konferencés sé Studentéve;
konference studentore. studimeve master. lehtésuese pér té mritur cilésing e |Karrierés, Alumni dhe » Raporte dhe evidenca t&
»Pérmes pérfshirjes né »Mé 14 Dhjetor 2017 éshté  |punimeve kérkimore té Aktiviteteve Kulturore- sturkturave t& pérfshira né
projekte té& ndryshme mbajtur konferenca e paré studentéve, » |Sportive; aktivitet.
kérkimore t& ndérmarra prej  |kombétare pér studentet e Edukimi dhe aftésimi i »Sektori i Promovimit
pedagogeve ose gendrave Universitetit "Ismail Qemali” |studentéve me teknika kérkimore Akademik dhe Botimeve
kérkimore etj. »Eshté parashikuar né shkencore. Shkencore;
»Pérmes pérfshirjes sé objektivat e strukturave » Késhilli Studentor.
studentéve né studime t& pérkatése pérfshirja e »Njesité Kryesore/ Bazé
ndérmarra prej zyrave si studenteve né aktivitete t& »Qendra e Zhvillimit
NJSBC, Sektori i kérkimit ndryshme. Rajonal .
shkencor né& plotésimin e » Pérfaqésues té Universiteit
pyetésoréve, hedhja e t& kané& marré pjesé né trajnime
dhénave etj. dhe seminare orientuese pér
angazhimin e studentéve né
aktivitete kérkimaore
10 Abonimi né revista ekektronike  |» Fonde t& brendshme »Eshté parashikuar né »Rrita e aksesueshmérisé né »Rektorati; » Abonimet né revista
shkencore (parashikimi né& buxhet). buxhetin e vitit 2018 njé fond i|burime t& ndryshme shkencore t& »Bordi i Administrimit;
veganté pér abonimin né tilla si revista ndérkombétare etj. [»Sektori i Promovimit
revista elektronike shkencore. Akademik dhe Botimeve
Shkencore.
11 Abonimi né grupe/ rrjete » Fonde t& brenshme » Universiteti “Ismail »Pérmirésimi 1 kérkimit »Rektorati; » Anétarésimi né grupe/ mjete
evropiane 1€ kérkimit shencor. (parashikimi n& buxhet). »|Qemali” ka parashikuar dhe  |shkencor népérmjet ndarjes s¢  |»Bordi i Administrimit; té kérkimit shkencor »
Népérmjet marréveshjeve t&  |&shté né fazén e perfundimit té|eksperiencave dhe praktikave mé [»Sektori i Promovimit Strategjia HRS4R
bashképunimit me procedurave pér abonimin né |t& mira me profesionisté t& Akademik dhe Botimeve
universitetet ku njé piké e grupe/ rrjete evropiane. fushave té& ndryshme kérkimore. |Shkencore.
12 Hartimi i Rregullores “Etika né  [»Népérmjet njé konsultimi ¢ |Kané pérfunduar t& gjitha Rregullimi aktivitetit t& kérkuesit|» Senati Akademik » |[»Vendim Senati Janar- Prill 2018.
kérkimin Shkencor e Publikim”. |gjeré me eksperté t& fushés.  |etapat nga hartimi deri né shkencor népérmjet pércaktimit [Rektorati » [»Rregullorja e “Etika né
» Hulumtimi né praktikat mé |miratimin e Rregullores té t& drejtave, detyrimeve, etikés |Sektori i Promovimit kérkimin Shkencor e
& mira. "Etika né Kérkimin Shkencor |et]. Akademik dhe Botimeve Publikim”
e Publikim". Shkencore
» Specialisté t& jashtém.
13 Implentimi i softwarit t& zbulimit |Fonde té jashtme (N& kuadér [Eshté ng fazé instalimi Rritja e cilésisé sé kérkimit » Rektorati; Raporti periodik i projektit.
t& plagjiaturés e kopjimit té& projektit Europian softwari. shkencor duke respektur t& » Bordi i Administrimit;
RE@WBC éshté mundésuar drejtat e autorit dhe intelektuale. |» Sektori i Shérbimeve
pajisja e institucionit me njé Teknokogjike dhe
software té& zbulimit t& Zhvillimit;
nlagiiatirés) » Koordi
14 Negritja e Bordit Konsultativ Neépermjet ftesave individuale |Universiteti i Vlorés ka Konsultimi i Universitetit me » Senati Akademik; Vendim Senati Gjasht& mujorit te
(Késhillimor) t& pérbéré prej drejtuar personaliteteve t& propozuar emrat e anétaréve t&|Personalitete t& fushave té& » Rektorati; paré té vitit 2019.
personaliteteve t& shquara shquara shkencore, miq dhe  |Bordit Konsultativ ndryshme pér hartimin e » Sektori i Promovimit
shkencore, miq dhe dashamirés |dashamirés dhe UV-sé (Késhillimor) dhe éshté né politikave universitare. Akademik dhe Botimeve
dhe UV-sé, vecanérisht pedagogéve. pritje t& miratimit prej Senatit Shkencore.
rsonalitete t& huaja. Akademik.
15 Ngritja e grupit té kérkuesve t&  |Pérmes konferencave t& Aktualisht Universiteti i Mbéshtetja e pedagogéve » Senati Akademik; Vendim Senati
diasporés. ndryshme dhe marréveshjeve |Vlorés éshté né proces & shqiptaré né keérkimin shkencor |» Rektorati;
t& bashképunimit do t& ftohen |ngritjes sé grupit t& kérkuesve dhe vecanérisht pedagogét e UV. |» Sektori i Promovimit

kérkues té ndryshém shgiptar
pér t'iu bashkuar rrjetit té
krkuesve t8 diasnorés

té& diasporés.

Shkencore.

Akademik dhe Botimeve




informojné studentét e rinj t&
Universitetit mbi aktivitetin e
tyre, si dhe t& drejtat dhe
detyrat qé ju lindin si studenté
t& UV-sé.

Inevojshme financiare pér

organizimin e takimit.

Universitetit dhe studentéve qé
ndjekin studimet né UV.
»Sektoré t& pércaktuar t&
Universitetit do t'i njohin
studentét me shérbimet,
mundésité gé ofrohen né UV,

aktiviteteve kulturore-
sportive;

» Drejtoria ¢ Komunikimit
dhe Burimeve
Njerezore(SBNJ&PA),
»Drejtoria e sigurimit te

16 Ngritja dhe funksionimi i Pércaktimet dhe instrumenat | »Aktualisht ésht& miratuar me | QZHR permes njé séré »Senati Akademik; »Vendim Senati ; Né proces
Qendrés studimore ligjore t& parashikuara né Vendim Senati nr. 7 daté instrumentash dhe aktivitetesh do|»Rektorati; »Vendimet e emérimit;
ndérdisiplinore , “Qendra e Ligjin e Arsimit t& Larté, 14.02.2018, ngritja e Qendrés [t& mundésojé : » QZHR. »Dokumentacioni Rregullues i
Zhvillimit Rajonal” Rregulloren, Strategjing dhe  [s& Zhvillimit Rajonal. »Mbéshtetjen e edukimit dhe funksionimit t&€ QZHR.
Strategjiné e Kérkimit » éshté eméruar drejtuesi i trajnimit t& vazhdueshém pér
Shkencor t& UV-sé. Qendrés. » |studentét, akademikét dhe
éshté duke u hartuar komunitetin e gjeré.
dokumentacioni rregullues pér |» Mbéshtetjen e punés kérkimore
funksionimin e QZHR. dhe shkencore duke zhvilluar
konferenca, seminare dhe
mbledhje punésh (workshops).
»Organizimin e eventeve dhe
seminareve me objektiva t&
caktuara.
»Promovimin e inovacioneve dhe
pércimin e teknologjisé tek
bizneset dhe institucione té tjera
REKOMANDIMI 6
Universiteti t& marré masa pér ngritjen e Késhillit Studentor.
1 Pérgatitja e kuadrit ligjor pér »Ligji i Arsimit t& Larté; » Institucioni éshté duke Rregullorja e Zgjedhjeve t¢ » Senati Akademik; Vendime Senati/ Rektorati Shtator 2018
funksionimin e késhillave » Rregullore dhe Statuti i Uv- |krijuar t& gjithe infrastrukturén Késhillave Studentoré. » Rektorati ;
studentoré, sé; ¢ nevojshme ligjore pér » Studentét e UV-sé;
yKonsultimi me universitete t& [mbéshtetjen e studentéve me » Drejtoria e Edukimit e
tjera pér ményrén e qéllim ngritjen e Késhillave Ciklit T &I1.
funksionimit t& késhillave Studentor.
wMe aéllim shkémhimin e
2 7Zgjedhja e anétaréve € késhillave|»Rregullorja e zgjedhjeve té Aktualisht jané duke u ngritur |Ngritja e késhillave studentoré.  |» Studentét; Dokumentacioni zgjedhor. Brenda vitit
studentoré né rang fakulteti dhe  |késhillave studentoré. grupet e punés pér pérpilimin » Strukturat e parashikuara akademik 2018-
institucioni. » Rregullore dhe Statuti i UV- [e Rregullores sé Zgjedhjeve t& né Rregulloren pérkatése. 2019
kwm.[ Késhillave Studentoré.
3 Organzimi i Welcome Day ¢do | Népérmjet organizimit t& njé |Do t& parashikohen né »Krijimi i urave t& » Késhilli i Studentéve; Raportet e aktiviteteve t& Viti akademik
fillim viti akademik. takimi t& pérbashkét anétaré té [buxhetin e ardhshém té bashképunimit dhe rrjetézimit  |» Sektoi i Késhillimit t& organizuara 2019-2020
Késhillit Studentor do t& Universitetit t& gjitha mjetet e |midis studentéve té rinj t& Karrierés, alumni dhe




